

Poznań, dn. 25.04.2019  
EZ/350/25/2019/269

Do zainteresowanych

Dotyczy przetargu 25/2019 na Zakup systemu planowania leczenia radioterapii wraz z dostawą i instalacją systemu oraz przeszkoleniem personelu.

Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu odpowiada niniejszym na pytania dot. siwz

**1. SIWZ –Rozdz. III „opis przedmiotu zamówienia” pkt. 2, ESPD część I „krótco opis” pkt 2.**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie z treści zapisów SIWZ oraz załączników określenia, które wskazuje jakoby zapewniony przez Wykonawcę serwis miał charakter bezpłatny. Wynika to z faktu, że żadna z usług świadczonych przez Wykonawcę w ramach przedmiotu zamówienia nie ma charakteru bezpłatnego – zostaną one w kalkulowane w cenę oferty.

**Odpowiedź: Nie, zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany.**

**W ramach gwarancji wykonawca zapewnia serwis, za który nie będzie pobierał dodatkowych opłat**

**2. SIWZ – pkt. VI Wykaz oświadczeń lub dokumentów ..., tabela z listą wymaganych dokumentów, poz. 6.**

Czy w przypadku zaoferowania stacji planowania leczenia, stacji lekarskiej oraz stacji edycyjnych do systemu weryfikacji i zarządzania identycznych z posiadanymi i wykorzystywanymi przez Zamawiającego, tj. Eclipse Planner Desktop, Eclipse Physicians Desktop oraz ARIA Radiation Oncology SmartSpace, Zamawiający zaakceptuje złożenie na wezwanie opisów, tj. opisów technicznych, folderów/ulotek, danych katalogowych bez konieczności zaznaczenia w materiałach firmowych zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów oraz bez dopisywania punktu z załącznika oceny technicznej opisującego potwierdzany parametr?

Zaoferowanie identycznych stacji z już posiadanymi przez Zamawiającego stanowi rozbudowę liczby posiadanych stacji z oprogramowaniem wraz z zachowaniem identycznej funkcjonalności i bez wprowadzania jakichkolwiek zmian. Użytkownik końcowy jest profesjonalnym użytkownikiem, który doskonale zna wszystkie funkcje stacji Eclipse oraz ARIA oferowanych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy swojej „prośbie” o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów co ma ułatwić zamawiającemu weryfikację na zgodność ofert z wymaganiami.**

**3. SIWZ – pkt. VI „wykaz oświadczeń lub dokumentów”, pkt. 6 „opisy”, X Opis sposobu przygotowania ofert, poz. 6.**

Czy z uwagi na zapis art. 9 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych i zgodnie z zapisami art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych oraz zważywszy, że realizacja przedmiotu postępowania odbywa się na rzecz profesjonalnego użytkownika - Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim, bez tłumaczenia na język polski?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji w języku angielskim.**

**4. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Opis przedmiotu zamówienia**

Zamawiający proszony jest o korektę opisu miejsca realizacji przedmiotu zamówienia bądź potwierdzenie, że wszystkie stacje mają być zainstalowane w Pracowni Tomografii Komputerowej.

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje miejsce realizacji zamówienia: Zakład Radioterapii w Ośrodku Radioterapii w Pile, ulica Rydygiera 1.**

**5. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Tabela A, zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pozycja 1.3**

Zamawiający proszony jest o korektę oczywistej omyłki pisarskiej i wykreślenie słowa „lekarskiej” jednocześnie zastępując słowem „fizycznej”.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia słowa „lekarskiej” na „fizycznej”.**

**6. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Tabela A, zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pozycja 1.18**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie „lub dla wszystkich oferowanych stacji planowania leczenia” rozumie 4 kompletne stacje planowania leczenia zaoferowane zgodnie z parametrem w pozycji 1.17.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**7. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Tabela A, zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pozycja 1.32**

Zamawiający proszony jest o korektę oczywistej omyłki pisarskiej i wykreślenie słowa „Acuros”. Algorytm Acuros nie obejmuje wiązek elektronowych, stosowany jest dla wiązek fotonowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza oczywistą omyłkę pisarską. Zamawiający wykreśla słowo „Acuros”**

**8. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Tabela A, zestawienie wymaganych parametrów technicznych, pozycja 4.1**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż przedmiot umowy nie obejmuje instalacji mediów, tj. zasilania energetycznego oraz sieci komputerowej w miejscu instalacji stanowiska automatycznej rejestracji pacjenta typu „info-kiosk” i że media te będą zapewnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy nie obejmuje instalacji mediów tj. zasilania energetycznego oraz sieci komputerowych.**

**9. SIWZ – Załącznik nr 5 do specyfikacji, Specyfikacja Techniczna, Tabela B, zestawienie ocenianych parametrów technicznych, pozycja 1.3**

Zamawiający proszony jest o korektę oczywistej omyłki pisarskiej i wykreślenie słowa „lekarskiej” jednocześnie zastępując słowem „fizycznej”.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia słowa „lekarskiej” na „fizycznej”.**

**10. SIWZ – ESPD część I „krótco opis” pkt 1.**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej - jest „Varian Medical System” powinno być „Varian Medical **Systems**”.

**Odp. Tak. Zamawiający dokonuje poprawienia oczywistej omyłki pisarskiej.**

**11. SIWZ – Załącznik nr 1 do specyfikacji, Formularz ofertowy, pkt. 3 Cena oferty oraz Załącznik nr 2 do specyfikacji, Formularz cenowy / wzór, tabela oraz Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., § 4, ust. 1.**

Czy Zamawiający dopuści możliwość przedstawienia oferty zawierającej jedną cenę za realizację zamówienia kompleksowego, gdzie znajdzie zastosowanie stawka podatku VAT odpowiednia dla wyrobów medycznych, tj. dostarczanego przedmiotu zamówienia, bez podziału na cenę za zakup, dostawę, instalację i szkolenie? W przypadku wyrażenia zgody na powyższe pytanie prosimy o wykreślenie z zapisów SIWZ wszelkich podziałów ceny na części składowe.

**Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.**

**12. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., § 4, ust. 5.**

Czy w nawiązaniu do powyższego pytania Zamawiający zaakceptuje zmianę brzmienia § 4 ust. 5 umowy na następujące brzmienie:

„Strony zgodnie postanawiają, iż zapłata za przedmiot umowy wskazana w ust. 1 niniejszego paragrafu, nastąpi jednorazowo za kompleksową realizację całego przedmiotu zamówienia na podstawie protokołu odbioru, o którym mowa w § 3 ust. 10 niniejszej umowy.”

**Odpowiedź: Tak.**

**13. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., § 6.**

Czy w nawiązaniu do powyższego pytania Zamawiający zaakceptuje zmianę brzmienia § 6 umowy na następujące brzmienie:

„1. Zapłata za przedmiot umowy nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT w terminie 60 dni od dnia otrzymania przedmiotowej faktury przez Zamawiającego, w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Faktura wystawiana będzie po wykonaniu kompleksowego zamówienia.

2. Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru, o którym mowa w § 3 ust. 10 niniejszej umowy.”

**Odpowiedź: Tak.**

**14. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., par. 3, pkt. 9**

Z uwagi na fakt, że część dokumentów, w tym karty gwarancyjne, mogą być wystawione bądź dostarczone dopiero przy protokole końcowego odbioru, Zamawiający proszony jest o zaakceptowanie zmiany pozwalającej na dostarczenie wymienionych dokumentów „nie później niż w dniu podpisania protokołu odbioru”.

**Odpowiedź: Tak.**

**15. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., par. 3 pkt. 10 oraz par. 6, pkt. 2**

Zamawiający proszony jest o korektę i wykreślenie słowa „Urządzenia” w celu ujednoczenia zapisów, w tym zachowanie zgodności ze wzorem protokołu odbioru zawartym w załączniku nr 6 do specyfikacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w załączniku nr 6 do specyfikacji – „Protokół odbioru” w pkt. 2 - zmodyfikowana treść ww pkt.:**

- 2. Zamawiający potwierdza wykonanie przez Wykonawcę: przedmiotu umowy: zakupu, dostawy, instalacji urządzenia wymienionego w pkt. 1**

**16. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 1 ust. 2.**

Z uwagi na treść niniejszego postanowienia Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że strony podpisując umowę zobowiązane są do zamieszczenia przy podpisie osoby reprezentującej stronę daty złożenia podpisu, a w komparycji umowy datą jej zawarcia będzie data złożenia podpisu przez ostatnią ze stron podpisujących umowę.

**Odpowiedź: Tak.**

**17. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 2.**

Prosimy o skorygowanie odniesienia do ustępu 1 w treści § 2, którego to ustępu w treści niniejszego paragrafu nie ma.

**Odp. Zamawiający modyfikuje zapis w §2 w następujący sposób:**

**§ 2**

**Strony zgodnie oświadczają, iż przedmiotowe postępowanie nie jest dotknięte wadami, o których mowa w art. 22 i 24 Ustawy – Prawo zamówień publicznych.**

**18. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 14.**

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie postanowienia § 3 ust. 1 w całości jako nie znajdującego zastosowania w odniesieniu do realizacji przedmiotu zamówienia. Przedmiot umowy nie wymaga prowadzenia hurtowni farmaceutycznej ani produkcji gazu. Dodatkowo podkreślamy, że kwestie odstąpienia od umowy ujęte są w §8 Umowy.

**Odp. Tak. Zamawiający wykreśla z projektu umowy w § 3 ust. 14.**

**19. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15.**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści „naprawy serwisowe” bowiem przedmiotem umowy są obojętnie wyłącznie te naprawy, które wynikają ze zobowiązań gwarancyjnych.

**Odpowiedź: Nie zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany.**

**20. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit a).**

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „obsługa serwisowa” Zamawiający rozumie świadczenie przeglądów systemu stanowiącego przedmiotu zamówienia na warunkach określonych w § 3 ust. 15 lit. b).

**Odpowiedź: Tak.**

**21. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit b).**

Wnosimy o doprecyzowanie w treści zdania trzeciego tego postanowienia, że kara umowna, zastrzeżona na wypadek niewykonania zaplanowanego przeglądu gwarancyjnego, będzie naliczona wyłącznie w sytuacji, kiedy brak przeglądu będzie wynikać z wyłącznej winy Wykonawcy:

„b) W okresie gwarancji wymaga się prowadzenia minimum dwóch przeglądów gwarancyjnych rocznie lub w ilości wg zaleceń producenta, wliczonych w cenę oferty. Termin wykonania przeglądu zostanie każdorazowo ustalony pomiędzy stronami. W razie nieprzeprowadzenia planowanych przeglądów w ustalonym terminie **z wyłącznej winy Wykonawcy**, Wykonawca zapłaci karę 0,1% wartości umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% wartości całkowitej umowy.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**22. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit c).**

W odniesieniu do kwestii „czasu reakcji na podjęcie czynności serwisowych” Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że czas reakcji serwisu dla zgłoszeń dokonanych od poniedziałku do czwartku (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) – tj. kontakt telefoniczny lub

rozpoczęcie interwencji zdalnej wynosi max. 24 godz. czas reakcji w dniach piątek, sobota, niedziela wynosi do poniedziałku do godz. 13, dla zgłoszeń w dni ustawowo wolne od pracy – najbliższy dzień roboczy do godz. 13; w przypadku potwierdzenia prosimy o zmianę treści zapisu na następującą:

„c) Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych - rozumiane jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej max 24 godz. od momentu zgłoszenia awarii faxem lub email, w dni robocze od poniedziałku do czwartku; dla zgłoszeń w dniach piątek, sobota, niedziela – czas reakcji do poniedziałku do godz. 13:00; dla zgłoszeń w dni ustawowo wolne od pracy – czas reakcji w najbliższy dzień roboczy do godz. 13:00.”.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany.**

**23. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit f).**

Wnosimy o zastąpienie we wskazanym podpunkcie słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki” ponieważ Wykonawca nie powinien być obarczany karą umowną z tytułu wystąpienia zdarzeń od niego niezależnych. W związku z powyższym treść § 3 ust. 15 lit. f) powinna przyjąć następujące brzmienie:

„f) W przypadku niedotrzymania terminu naprawy Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto przedmiotu zamówienia, którego dotyczy naprawa, za każdy dzień **zwłoki**, jednak nie więcej niż 10% wartości całkowitej brutto umowy.”.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany.**

**24. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit h).**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie z treści wskazanego podpunktu zdania drugiego, ponieważ jeśli po trzykrotnej naprawie danego elementu naprawy te nie odniosły skutku, wymienić należy ten jeden wadliwy element a nie cały przedmiot zamówienia na który składa się szereg wskazanych przez Zamawiającego elementów, zwłaszcza jeśli jego pozostałe części-urządzenia/systemu działają prawidłowo.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**25. SIWZ – załącznik nr 4 umowa, § 3 ust. 15 lit j).**

Biorąc pod uwagę, że przedmiot zamówienia składa się z różnych elementów, to wskazane postanowienie powinno dotyczyć tylko tego elementu, w którym została ujawniona wada lub który nie działa prawidłowo. W związku z powyższym treść § 3 ust. 15 lit. j) powinna przyjąć następujące brzmienie:

„Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne elementu (podzespołu) urządzenia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, oraz zaistnieje okoliczność braku możliwości naprawy tego elementu (podzespołu) przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca wymieni ten element (podzespół) przedmiot zamówienia na nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okres gwarancji o pełen okres niesprawności dostarczonego dla tego elementu (podzespołu) urządzenia.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**26. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa ..., § 5, ust. 1 lit. a).**

Ponieważ wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania lub zaniechania skutkujące opóźnieniem, za które odpowiedzialności nie ponosi (zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego), Zamawiający proszony jest o wykreślenie z zapisu § 5 ust. 1 lit. a) występującego słowa „opóźnienia”.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania proponowanej zmiany.**

**27. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa § 5.**

Prosimy o uzupełnienie postanowień umowy § 5 o zapis nowego ustępu o następującym brzmieniu:

„Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 5 % ceny brutto, określonej w § 4 ust. 1 umowy.”

Wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami. Warunki umowy poprzez niedookreślenie górnej granicy wysokości kar umownych naruszają zasady współżycia społecznego, a przecież w świetle art. 5 kc „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego”. Zgodnie z art. 5 kc takie działanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony, co potwierdza zasadę art. 58 § 2 kc, który stanowi, że „nieważna jest czynność prawna sprzeczna z zasadami współżycia społecznego”. Tak więc uzasadnionym się wydaje fakt określenia górnej granicy możliwości naliczania kar.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis na: „... łącznie nie więcej niż 5% łącznej wartości umowy brutto.

#### **28. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa § 8 ust. 1.**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w treści przywołanego ustępu drugi przypadek, w którym Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy, dotyczy sytuacji opisanej w art. 145 prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania proponowanej zmiany. Zamawiający pozostaje przy zapisach § 8 ust. 1.

#### **29. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa § 9.**

Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych prosimy o dodanie do § 8 okoliczności zmiany terminu realizacji umowy w następującym brzmieniu:

Dopuszcza się zmiany postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach:

- zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z zaistnieniem okoliczności niezależnych od Wykonawcy, a mających wpływ na termin realizacji zamówienia. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.
- zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z nieudostępnieniem przez Zamawiającego infrastruktury i pomieszczeń niezbędnych do realizacji umowy. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.
- zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z niewyznaczeniem przez Zamawiającego osób do przeszkolenia lub niemożliwością uczestnictwa danych osób w szkoleniu. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji szkoleń może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.

**Odpowiedź:** Pytanie dotyczy §8.

Tak. Zamawiający dopisuje proponowana treść w § 8 ust. 4.

Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień dopuszcza się zmiany postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach:

- a) zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z zaistnieniem okoliczności niezależnych od Wykonawcy, a mających wpływ na termin realizacji zamówienia. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności termin realizacji może ulec



odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.

b) zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z nieudostępniem przez Zamawiającego infrastruktury i pomieszczeń niezbędnych do realizacji umowy. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.

c) zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z niewyznaczeniem przez Zamawiającego osób do przeszkolenia lub niemożliwością uczestnictwa danych osób w szkoleniu. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji szkoleń może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty

### **30. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa – załącznik nr 1 do umowy § 8 ust. 1.**

Wnioskujemy o to, aby w treści niniejszego postanowienia doprecyzować, że Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny tylko za takie nieuprawnione udostępnienie czy wykorzystanie danych, co do których można przypisać mu winę:

„1. Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny za **wynikające z jego winy** udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią niniejszej Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.”.

**Odpowiedź:** Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

### **31. SIWZ – Załącznik nr 4 do specyfikacji, Umowa – załącznik nr 1 do umowy § 8 ust. 5.**

Podobnie jak powyżej, wnioskujemy o to, aby w treści niniejszego postanowienia doprecyzować, że Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny tylko za takie nieuprawnione udostępnienie czy wykorzystanie danych, co do których można przypisać mu winę:

„ 5. W przypadku, w którym Administrator zostanie zobowiązany prawomocną decyzją lub prawomocnym wyrokiem właściwego sądu do zapłaty kary pieniężnej, odszkodowania, zadośćuczynienia lub jakiegokolwiek innej kwoty z tytułu naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub w związku ze szkodą lub krzywdą wyrządzoną w związku z naruszeniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, jeśli takie naruszenie lub szkoda (krzywda) wynikać będą **wyłącznie** z naruszenia przez Podmiot przetwarzający lub jego Podwykonawcę postanowień Umowy, Podmiot przetwarzający odpowiada względem Administratora w pełnej wysokości, niezależnie od jakichkolwiek ograniczeń odpowiedzialności przewidzianych w Umowie i zobowiązany jest zwrócić Administratorowi wszelkie koszty poniesione przez Administratora, w tym w szczególności zwrócić kwotę wypłaconego odszkodowania, zadośćuczynienia lub kary pieniężnej.”.

**Odpowiedź.:** Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu

Z poważaniem  
Z-ca Dyrektora ds. ekonomicznych  
/-/ mgr inż. Magdalena Kraszewska